Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 4. De Examine Iudicii

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Respondeatur cunctos fore subiiciendos Judicio retribu-
tions; at non discussionis: quia discussio propriè fit *Suarez.*
at illis, qui opera bona simul & mala exerceuerent: *diff. 97.*
An gelboni opera duntaxat bona, mali mala exerceuerunt
opera, & idem dico de innocentibus.

Dubitatur in super alii, num oves illi, qui iudica-
buntur, mortui erunt: quia Apostolus insinuare vide-
tur, quoniam viui, & non prius mortui iudicabuntur.

Respondeat S. Thomas: Hæc est securior & communior op. *S. Tho. in 4.*
no, quod omnes moriantur. Primo, quia sic congruum Di- *diff. 47.*
vina iustitia, ut omnes, qui peccato subiiciuntur, etiam
mortui. Secundo, ex sacra Scriptura resurrectio est univer-
salia, ergo & mors. Dicendum igitur est, omnes vniuersa-
liter sicut iudicandos, etiam sanctos Ascensores, qui cum
Christo indicabant: hi simul erunt Judices iudicantes
reliquos omnes, exerce Christum & B. Virginem, & iudicabun-
tur a Christo & sanctissima Virgine.

De examine Iudicii.

Caput IV.

Videtur sedis, & libri aperti sunt, & alii liber aper. *Apoc. 20.*
sua mea im est, qui est liber vitæ. Hilibri, qui aperientur, si. *S. Hier. h. 10.*
qui significant omnium hominum conscientias, quæ manife- *S. Tho. in 4.*
stria & stabuntur in Judicio: Erunt veluti quidam libri conti- *diff. 43.*

: quoniam res gestas, tum bonas, tum malas.
Alius liber, dictus liber vitæ, est liber prædestinatio-
rum, qui aperiuntur in Judicio, quando electi ad dexteram Christi sedebunt in Glorio, & quicunque præfato
libro non fuerit inscriptus in æternas Inferni flammam
etum pro precipitabitur: Et qui non est inuenitus in Libro vita ser-
vata, punitus in flagrum ignis. Præter librum vita da-
ta in judicio librum mortis negat Doctor Angelicus: non quia
nemque Deus non recordetur, nec habeat memoriā reprobo-
rū: sed quia reprobati tales sunt, qui non ex voluntate, *Apoc. 21.*
& iniunctio Dei; sed ob propriam suam malitiam da-
matis sunt, & ideo etiam dicitur, quod Deus corum
Thom. Pictor.

non re-

non recordetur. Quanquam S. Hieronymus ^{l. 10. cap. 10.} Ju
dilibrum admittat, sed quidem in mente De
mente Dæmonis, in qua conserubuntur omni
borum peccata & defectus. Alii volunt, hunc librum
S. Tho. l.c. ita significare vitam Christi, quæ omnibus debet esse lib
S. Ansel. in vniuersitate, & regula. Nec desunt alii, qui perdidicisse non
Elucidar. intelligunt factam Scripturam, quæ secundum intellectum, ad maiorem pompam portabitur ab Angelis, quæ
Beda
Alcazar. Ut materiam circa examen vniuersale Iudicium
Caiet. sitam aggrediamur, quinque pertractabimus: ^{lib.} I. primum, quid sit hoc examen: secundum, an in
aut mentale, sensible aut insensibile: tertium, ^{lib.} II. quam
durabit tempore: quartum, an etiam peccata virtut
rum in hoc examine accusabuntur: quintum, ^{lib.} III. quoniam de accusatoribus & testimonio ad hoc coaccedentibus.
^{lib.} IV.

Quantum ad primum dico, quod hoc exame
natum nū aliud erit, quām publica quædam manifes
tatio omnium cogitationum, verborum & operum u
nis hominis tam boni, tam mali & reprobri: cōpactum
similiter meritis eum demeritis in singulis: neque illud mani
faria erit interrogatio, & obligatio dicendi veritatem
iuramento: quia veritas omnibus & singulis Script
uris manifesta erit, nec vlli occulta esse poterit. Uniusque:
Mag. in 4. dist. 43. haec manifestatio & declaratio fiet per virtutem me
nitaturalem, & per Divinam illuminationem, id est
bus modis: aut per revelationem, quia Deus uellet
uelabit omnium opera bona & mala; quemadmodum
Prophetis revelabat futura, infundendo ei nos Diu
nies, nouumque lumen supernaturale: aut per pro
nem, eleuando cuiuslibet intellectum ad periculum
& cognoscendas omnium actiones, variis nota
cibus, in singulorum conscientiis: veluti, quia Pa
geli sibi inuicem loquuntur, unus videretur
tenus. Et hoc ipsum fortassis est, quod nonnulli
Carthus.

re intendunt, quando dicunt: In conscientiis meis que
Abb. in 4. dist. 43. g. 2. erunt nota & præteritorum malorum, quæ note nū aliud nisi
possunt, quām species talium peccatorum reperiri ad
Suarez.

disp. 57. sect. 9. tiue.

Quantum ad secundum, erit examen sensibili
tio mea.

mus & iudex ipse sensibilis erit, at non de omnibus. Unde
Deus probabile est, quod peccata quædam grauiora publica-
omni bantur, & à Christo Domino voce sensibili comprehen-
sione libentur, sicut & nonnulla opera bona & heroicæ eodem
debiti sensibilimodo laudabuntur. Et in particulari opinantur
sicut bona opera misericordia, & virtutis opposita ma-
nus. Rich. in 4.
ndam infelanda forè à Christo Domino voce sensibili. A. re-
diss. 47.
Angeli aqua omnia opera, & bona, & mala, merita & demerita
Iudiciorum mortaliter, & voce interiecti cunctis patetient & mani-
cimus festabuntur.

Quantus ad tertium de Tempore, dico: Non erit in S Tho. in 4:
tertium instanti, sed in tempore breuissimo. Quod enim facit Deus diss. 43.
peccati virtute & efficacia sua omnipotentiae ad hoc non indi-
uinum longa temporis. Subito, in ictu oculi Illumina-
ad hoc concursum cordium, in quibus veluti in notis clac-
& expressis, cunctorum legentur actiones.

Veniamus ad quartum punctum propositum; circa
dam nam hoc dicendum est, quod non tantum peccata reprobo-
operatum, verum etiam Sanctorum, & grauia & levia, tam
mortalia, quam venalia in Iudicio vniuersali patet & Mag. sent.
que manifestabuntur. Quamuis Magister sententiarum in 4. diss.
di veritate nonnumquam doceat, nihilominus auctoritas lacrae 43.

ingulus Scripturæ valde militat in fauorem opinionis affirmati-
vit. Unus: Cuncta qua sunt, adueniet Deus in Iudicium. Ubi sit S. Tho. ibid.
virtutem mentio absoltæ & vniuersaliter, absque illa bonorum Decl. c. vlt.
in idem exceptione. Ratio dem confirmat, quia die illo mani-
eus cum fellanda est presens Iustitia, & praterita misericordia, u- Carthus. in
uenientur, & per se perfectæ. Et quemadmodum triumphabit excellentia 4. diss. 47:
o eius Diuina Iustitia in iudicandis & puniendis peccatis re-
put per se proborum, ita quoque exaltata comparebit Diuina Miseri-
cordia in remittendis peccatis Justorum. Conducit quo-
ius noua, que ad gloriam Christi, ut ab omnibus conspicatur, &
quæ Patissonis eius exaltetur virtus & efficacia in remittendis
concepit omnibus electorum peccatis.

Idem confirmatur, quia haud potest cognoscitur
quantum fuerit Sanctorum contumelie, quanta penitentia,
et nihil disficiat scire, quanta & quo ad qualitatem, & quod
cum respectu ad numerum, fuissent eorum peccata, & nisi etiam eo-
rumdem opera bona à malis separari possent. Neque iaz-
sensibilis tio in contrarium est alicuius roboris: Quia nouitia seu S. Tho. in 4:
memoria peccatorum non erit; Beata causa doloris: cum diss. 43.

O x quia

quia status ille beatus similium passionum integrum etiam, quia talis manifestatio per seipsum certe non est mala: ergo in mente Beati dolorem caruit, qui res, ut sunt, apprehendit. Sed potiusm*loc. cit.* iucunditatis & gratiarum actionis, loco dolore piet ex consideratione peccatorum & penitentiae peractae: & quia Beatus totus in desiderio gloriosus est, gaudet in hac memoria, cum in mutatione Diuinorum attributorum gloriam Dei et conspexerit. Unde magna cum laetitia & jubilo Bonitati gratias referat, quod sibi tantam exhibet sericordiam.

Neque sententia huic aduersatur authoritas *Ezech. 18.* Scripturæ: *Impius si regit penitentiam, omnium* *tatum eius non recordabor amplius.* Id enim *los a* *judicium* *quo* *ad culpam & penam, quia Deus culpato* *simul & penam, iuxta meritum contritionis.*